
Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ambito territoriale di Catania 

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV 

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/ 

Pag. 1 di 2 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297; 

VISTA la Legge 3 maggio 1999, n.124, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico 

e in particolare gli articoli 1, 2, 4, 6 e 11 c. 9; 

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di integrazione e aggiornamento delle 

graduatorie permanenti previste dagli articoli 1, 2, 6 e 11 c. 9, della Legge 3 Maggio 1999, n. 

124, adottato con D.M.123 del 27 marzo 2000; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”, e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTA la legge 27 dicembre 2006, n. 296, e in particolare l’art. 1, comma 605, lett. c), che ha 

trasformato le graduatorie permanenti in graduatorie ad esaurimento; 

VISTO il regolamento n. 2016/679/UE, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo 

al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

VISTO il dispositivo di questo Ufficio prot. n. 8397 del 08/06/2022, con il quale sono state 

pubblicate le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente di ogni ordine e 

grado e del personale educativo, valevoli per il biennio scolastico 2022/2023 e 2023/24, 

all’esito dell’aggiornamento di cui al D.M. 10/3/2022 n. 60;  

VISTO il D.M. 29/2/2024 n. 37, concernente l’aggiornamento delle graduatorie a esaurimento per 

il personale docente ed educativo, valevoli per il biennio scolastico 2024/25 e 2025/26; 

VISTO il dispositivo di questo Ufficio prot. n. 14835 del 10/06/2024, con il quale sono state 

pubblicate le graduatorie ad esaurimento provvisorie del personale docente di ogni ordine 

e grado e del personale educativo, valevoli per il biennio scolastico 2024/2025 e 2025/26;  

ESAMINATI i reclami pervenuti avverso le suddette graduatorie provvisorie; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 543 del 20/06/2024, con la quale è stato pubblicato l’avviso 

concernente le modalità per la presentazione delle istanze di scioglimento della riserva ai 

fini dell’inclusione a pieno titolo negli elenchi del sostegno a seguito del conseguimento, 

entro la data del 30 giugno 2024, del relativo titolo di specializzazione;  

TENUTO CONTO delle istanze presentate telematicamente dal personale docente ed educativo 

relative allo scioglimento delle riserve e all’inserimento dei titoli di specializzazione sul 

sostegno e di didattica differenziata; 

CONSIDERATO che si è proceduto alla cancellazione di coloro che non hanno sciolto la riserva sul 

sostegno, secondo le disposizioni di cui all’art. 6 c. 5 del D.M. 37/2024; 

TENUTO CONTO delle modifiche apportate in autotutela, anche in esecuzione di decisioni 

giurisdizionali 

 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ambito territoriale di Catania 

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV 

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/ 

Pag. 2 di 2 

 

 

 

DECRETA 

Art. 1: Sono pubblicate in data odierna le Graduatorie Provinciali ad Esaurimento definitive, 

valide per il biennio scolastico 2024/2025 e 2025/26 relative al personale docente di 

ogni ordine e grado, nonché del personale educativo, aggiornate e integrate in 

applicazione del D.M. 37 del 29/02/2024, così come di seguito elencate: 

- PERSONALE DOCENTE SCUOLA DELL’INFANZIA; 

- PERSONALE DOCENTE SCUOLA PRIMARIA: 

- PERSONALE EDUCATIVO; 

- PERSONALE DOCENTE SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO; 

- PERSONALE DOCENTE SCUOLA SECONDARIA 2° GRADO. 

 

Art. 2: Sono pubblicati, altresì, i seguenti elenchi: 

- ELENCHI DI SOSTEGNO DI OGNI ORDINE E GRADO; 

- ELENCO IDONEI LINGUA INGLESE SCUOLA PRIMARIA; 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web istituzionale di questo Ambito 

Territoriale https://ct.usr.sicilia.it/.  

Per effetto della normativa sulla privacy, le stampe non contengono alcuni dati personali e sensibili 

che concorrono alla costituzione delle stesse.  

L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della legge n. 241/1990, la possibilità di adottare i 

provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi necessari. 

Avverso il presente provvedimento, possono essere esperiti i rimedi previsti dall’ordinamento 

vigente.  

         Il Dirigente  

         Emilio Grasso 
        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

        Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

Alle OO.SS. della Scuola Loro sedi 

Alle istituzioni scolastiche della Città metropolitana di Catania 

All’ U.S.R. per la Sicilia  Palermo 

All’Ufficio Comunicazione per la pubblicazione sul Sito Web Sede 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/
https://ct.usr.sicilia.it/

		2024-07-16T10:56:46+0000
	GRASSO EMILIO


		2024-07-16T14:19:47+0200
	protocollo




